GABINETE DA REITORA

RESULTADO DO EDITAL Nº 03/2022

PROGRESSÃO DOCENTE

A Reitora da Universidade Franciscana, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
CONSIDERANDO:

− o Plano de Carreira Docente da Universidade Franciscana, registrado no Ministério
da Economia com o nº MR059857/2021;

− o Edital nº 03/2022 do Gabinete da Reitora, de 31/08/2022;

− as inscrições realizadas pelos docentes;

− a deliberação da Comissão de Progressão de Pessoal Docente, após análise da
documentação apresentada pelos candidatos inscritos para progressão funcional
docente.

Divulga o resultado da avaliação para Progressão Funcional Docente. Os professores que
concorreram ao edital supra citado podem acessar o resultado de forma individual no sistema
Agenda.

Santa Maria, 12 de dezembro de 2022.

Profª Iraní Rupolo
Reitora